
 

COMUNITA'  MONTANA DEL LAZIO
"Castelli Romani e Prenestini"

ROCCA PRIORA

 
 DETERMINAZIONE COPIA
 Numero 147 del 12-06-2015

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI STRAORDINARI URGENTI PER
RIPARAZIONE TERRAZZO SEDE UFFICI - CIG Z4214F3E88
 
AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA
ISTRUTTORE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DET. N. 312 DEL 23.12.2014
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 

VISTO  il Decreto L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal competente Ufficio;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con atto di Consiglio n. 17 del 21.10.2011;
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta
n. 50 del 20.06.2013;
 
VISTA  la delibera di Consiglio n. 5 del 10.04.2015 con la quale è stato approvato il  bilancio di
previsione 2015;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n.  31  del 19.05.2015, relativa all’assegnazione della dotazione
finanziaria per  l’esercizio 2015 ai Responsabili dei Servizi;
 



 
 

Premesso che in data 9 giugno 2015 a seguito di un forte temporale si è verificata una infiltrazione
d’acqua piovana nel locale archivio posto al piano terra degli uffici;

           

Che l’infiltrazione risulta causata dalla rottura della pavimentazione e della griglia di raccolta delle acque
piovane presente sul terrazzo posto al piano primo degli uffici di proprietà dell’Ente (int. 3);

 

Che pertanto al fine di evitare maggiori danni futuri si rende necessario intervenire con somma urgenza alla
esecuzione dei lavori di riparazione della griglia e del pavimento danneggiato;

           

Che è stato richiesto al tecnico dell’Ente Geom. Libertini di effettuare un sopralluogo al fine di definire
l’intervento da realizzarsi e che lo stesso ha ritenuto che la riparazione possa essere effettuata attraverso
un intervento in economia in quanto trattasi di modica spesa;

 

Che si è provveduto ad interpellare la ditta edile Mauro Lemma di Rocca Priora che ha dichiarato la propria
disponibilità ad effettuate il lavoro con la massima urgenza ed a trasmettere il preventivo di spesa;

 

Visto il preventivo di spesa presentato in data 11.06.2015 ed acquisito al protocollo dell’ente con il n. 1648
di pari data, che prevede una spesa complessiva di € 350,00.- oltre IVA 22% per complessivi € 427,00.- e
ritenuto lo stesso congruo;

 

Visti gli art.li  3 e 10  del regolamento per le forniture e l’esecuzione dei servizi in economia approvato con
deliberazione di Consiglio n° 12 del 28/04/2004;

 

Visto l’art 125 comma 8 secondo paragrafo del D. L.vo 163/2006;

 

Che per detti lavori è stato rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture il ClG Z4214F3E88;

 

DETERMINA

 

Di procedere con somma urgenza alla realizzazione dei lavori di riparazione del terrazzo posto al1.
piano primo degli uffici di proprietà dell’ente (int. 3) soprastante l’archivio dell’aula consiliare;

 

Di approvare il preventivo della ditta edile Mauro Lemma di Rocca Priora - Via del Passero Solitario2.
n° 12 – 00079 Rocca Priora Cod Fis. LMM MRA 57 E 05 H 501 M - P.IVA 00390131001 dell’importo
di € 350,00 oltre IVA 22% per complessivi € 427,00;

 
Di affidare alla ditta indicata l’esecuzione dei lavori sopra richiamati in conformità al preventivo3.



presentato, con la supervisione dell’Ufficio Tecnico Comunitario che provvederà a verificarne la
regolare esecuzione;

 

di impegnare la somma all’intervento 1 01 05 03 Cap. 11890 Codice Gestionale 13134.
Classificazione Bilancio conoscitivo: Missione 1 – Programma 5 Macroaggregato 103 Piano
Finanziario 1.3.2.09.008 del Bilancio di Previsione 2015 in quanto totalmente esigibile nel
presente esercizio;

 

la presente determinazione sarà pubblicata all’albo Pretorio On-line dell’Ente per quindici giorni5.
consecutivi e nel sito istituzionale dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente -> Bandi di gara e
contratti” ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui
all’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012.

 



Rocca Priora, 12-06-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA

  F.TO DOTT. SALVATORI RODOLFO
 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANAZARIA

Visto di Regolarità Contabile
In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa contenuta in questo provvedimento con i
seguenti impegni contabili che sono stati regolarmente registrati sui rispettivi interventi.
 

Esercizio Intervento Capitolo Aricolo Impegno Importo Competenza/Residuo
2015 1.01.05.03.00 11890 0 232 427,00 2015

In relazione al disposto di cui all'art. 153 comma 4, del DL.vo 18 Agosto 2000 n. 267, APPONE il visto di
regolarità contabile e ATTESTA la regolarità contabile dell'entrata contenuta in questo provvedimento con i
seguenti accertamenti contabili che sono stati regolarmente registrati suile rispettive risorse.
 

Esercizio Risorsa Capitolo Articolo Accertamento Importo Competenza/Residuo
 

Rocca Priora, 12-06-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICA
  F.TO DOTT. RODOLFO

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune dal 12-06-2015 al 27-06-2015 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Rocca Priora, 12-06-2015 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO

FINANZIARIA
  F.TO DOTT. SALVATORI RODOLFO

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

 
  AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO

FINANZIARIA
  DOTT. SALVATORI RODOLFO


